
VERBALE APPROVATO E SOTTOSCRITTO

 IL PRESIDENTE IL VICESEGRETARIO GENERALE
  Piero Cecchini  dott. Daniele Cristoforetti

Copia della  presente deliberazione nr.  44  del  03/04/2015  è pubblicata, ai sensi dell'art. 
124 – D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 e ss.mm.ii., in data odierna all'Albo Pretorio on-line, di 
cui  alla  Legge  18/06/2009  n.  69,  e  vi  rimarrà  per  quindici  giorni  consecutivi. 
Contestualmente all'affissione sarà comunicata ai Capigruppo Consiliari mediante invio 
di apposito elenco, ai sensi dell'art. 125 – D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 e ss.mm.ii.

Dalla Residenza Comunale, lì   29/04/2015       

Istruttore Amministrativo
Cinzia Vincenzetti

 ____________________________________________________________________

Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio on-line di questo 
Comune,  per  quindici  giorni  consecutivi,  senza  reclami,  (Art.124,  co.1,  del  D.Lgs  n. 
267/2000 e ss.mm.ii.).
       
La  presente  deliberazione  è  divenuta  esecutiva  decorsi  dieci  giorni  dall'ultimo  di 
pubblicazione, ai sensi dell'art. 134, comma 3 del D.Lgs n. 267/2000 e ss.mm.ii.
                                                                                                                          

                                      

Dalla Residenza Comunale, lì 

Istruttore Amministrativo
Cinzia Vincenzetti

Delibera Giunta Comunale n.  44  del  03/04/2015  

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

VERBALE
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.     44    DEL    03/04/2015  

CONCESSIONE IN USO DEL TEATRO DELLA REGINA A CANONE RIDOTTO 
– PERIODO APRILE – MAGGIO 2015. 

L'anno  duemilaquindici , il giorno  tre , del mese di  aprile , alle ore  08:30  nell' 
Ufficio del Segretario della Residenza comunale, la Giunta Comunale si è riunita con la 
presenza dei Signori.

Pos. Cognome Nome Carica Pres.

1 CECCHINI PIERO Sindaco P

2 CIBELLI LEO Vice Sindaco P

3 UBALDUCCI GIOVANNA Assessore P

4 SANCHI ANNA MARIA Assessore G

5 GALVANI GIAMPIERO Assessore P

6 SIGNORINI FABRIZIO Assessore P

Totale presenti n.  5 

Partecipa  alla  Seduta  con  funzioni  consultive,  referenti,  di  assistenza  e 
verbalizzazione  (D.Lgs.  18.08.2000  n.  267,  art.  97,  comma  4)   il  Vice  Segretario 
Generale dott. Daniele Cristoforetti.

L'Assessore  Sanchi Anna Maria è assente giutificata.

Il  Presidente,  constatato  che  il  numero  dei  presenti  è  legale,  dichiara  la  seduta 
valida ed aperta ed invita i presenti a deliberare sull'oggetto sopra indicato.





LA GIUNTA COMUNALE

Vista l'allegata proposta di delibera n.  46  (proponente: Assessore Sanchi Anna Maria) 
predisposta in data  27/03/2015  dal Responsabile del Procedimento;

Visti i seguenti pareri richiesti ai sensi del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, art. 49, comma 1, 
( allegati all'originale del presente atto):

a)Parere favorevole per la Regolarità Tecnica espresso in data   30/03/2015  dal  Dirigente 
Responsabile del   SETTORE 03 dott. Francesco Rinaldini;

b)Parere  Favorevole  per la Regolarità Contabile espresso in data  01/04/2015  dal Dirigente 
Responsabile del Settore Servizi Finanziari  Dott.  Daniele Cristoforetti;

 Con voti unanimi espressi in forma palese,

D E L I B E R A

1. – di approvare l'allegata proposta di deliberazione n.  46  

Successivamente, 

LA GIUNTA COMUNALE

Su proposta del Presidente; 

Ritenuto che sussistono particolari motivi d'urgenza, ai sensi dell'art. 134 - 4° comma - 
del T.U.EE.LL. di cui al Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

Con voti unanimi espressi in forma palese, 
                                                                       

            D E L I B E R A                           
                                                                       

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile. 

Delibera Giunta Comunale n. 44 del   03/04/2015    Pag.  3 Delibera Giunta Comunale n. 44 del   03/04/2015 



Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

PROPOSTA
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.     46    DEL    27/03/2015  

CONCESSIONE  IN  USO  DEL  TEATRO  DELLA  REGINA  A  CANONE 
RIDOTTO – PERIODO APRILE – MAGGIO 2015. 

CENTRO DI RESPONSABILITA':   SETTORE 03  
SERVIZIO:   UFFICIO CINEMA TEATRO 
DIRIGENTE RESPONSABILE:   Francesco Rinaldini 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO    

....................................................................................................

 

L A   G I U N T A    C O M U N A L E

RICHIAMATA la deliberazione n. 73 del 22/12/2014, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 
2015-2017 e il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.);

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta comunale n. 222 del 30/12/2014, 
dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo 
di Gestione 2015-2017;

VISTO  il  “Regolamento  per  la  determinazione  dei  criteri  e  modalità  per 
l'applicazione dell'art. 12 della Legge  7 agosto 1990, n. 241” approvato con Delibera 
C.C. n. 135 del 29-10-1991;

VISTO  il  “Regolamento  per  la  determinazione  dei  criteri  di  utilizzo  e  delle 
modalità  di  concessione  in  uso  dei  Teatri”  approvato  dal  Consiglio  Comunale  con 
deliberazione n.3 del 22 gennaio 2015 con particolare riferimento all'art.4 Concessione 
in  uso  degli  spazi  e  delle  strutture  teatrali  gratuita  o  a canone  ridotto  e  all'art.10 
Manifestazioni in partnership;

VISTE le tariffe dei teatri di Cattolica, in vigore dal 1-1-2015, approvate con 
deliberazione di Giunta Municipale n.191 del 19-11-2014;

 VISTE le  sottoelencate  domande,  volte  ad  ottenere  un  vantaggio  economico 
secondo gli artt. 2 e 6 del già citato  “Regolamento per la determinazione dei criteri e 

Delibera Giunta Comunale n. 44 del   03/04/2015 Pag.  4 



modalità per l'applicazione dell'art. 12 della Legge  7 agosto 1990, n. 241” approvato 
con Delibera C.C. n. 135 del 29.10.1991, depositate agli atti d'ufficio:

−Richiesta  Teatro  della  Regina  11  aprile  2015 –  Concerto  MYO Mondaino  Young 
Orchestra  Young  4Young  –  Prot.  n.5020  del  16-02-2015  –  LIONS  Club  Sede  di 
Cattolica  –  Finalità  dichiarata: i  fondi  raccolti  con  i  proventi  dell'evento  saranno 
destinati a BAMBINI AL BIVIO, un service promosso dal Lions Club di Cattolica e dal 
Lions Club di Riccione, realizzato in collaborazione con i  Gruppy Family, il  Centro 
Distrettuale per le Famiglie e Casa Sant'Anna, volto a sostenere ed assistere i bambini 
sofferenti per la conflittualità inter-genitoriale – Ingresso 10 Euro;

−Richiesta  Teatro  della  Regina  18  aprile  2015 –  VII  Edizione  Premio  Letterario 
Internazionale Città di Cattolica – Prot. n.27505 del 26-08-2014 e 8200 del 16-03-2015 
–  Associazione  Culturale  Pegasus  di  Cattolica  –  Finalità  dichiarata:  Serata  di 
Premiazione dei vincitori del concorso - Ingresso libero;

−Richiesta Teatro della Regina 26 aprile 2015 – Spettacolo Musicale Visione Globale 
della Musica 2015  – Prot. n.3069 del 29-01-2015 – Associazione MUSIC MACHINE 
di Cattolica – Finalità dichiarata: Manifestazione in partnership del Comune di Cattolica 
– Assessorato alle Politiche Giovanili e Centro Giovani di Cattolica - Ingresso 8 Euro; 

−Richiesta Teatro della Regina 8 e 9 maggio 2015 – Queen of the Adriatic Sea Choral 
Festival and Competition 2015  – Prot. n.5634 del 20-02-2015 - MUSICA FICTA di 
Rimini  –  Finalità  dichiarata:  Manifestazione  in  partnership  nell'ambito  degli  scambi 
interculturali  con l'esibizione di complessi  corali  provenienti  dall'Italia e dall'estero - 
Ingresso libero;

−Richiesta Teatro della Regina 17 maggio 2015 – Mamme in concerto – Prot. 9583 del 
26-03-2015 – Caritas Parrocchiale S. Pio V di Cattolica – Finalità dichiarata: concerto 
di beneficenza in occasione della Festa della Mamma, la maggior  parte del ricavato 
verrà devoluto a favore della Caritas parrocchiale S. Pio V di Cattolica con lo scopo di 
aiutare le famiglie bisognose della città di Cattolica nelle quali sono presenti bambini – 
Ingresso a pagamento;

VISTO gli  statuti  delle  associazioni  richiedenti,  depositati  agli  atti  dell'Ufficio 
Cinema-Teatro, che attestano l'assenza di scopo di lucro delle associazioni menzionate; 

CONSIDERATO che le suddette  iniziative,  ponderate  secondo i  criteri  definiti 
nell'art 6 del succitato  “Regolamento per la determinazione dei criteri e modalità per 
l'applicazione dell'art. 12 della Legge  7 agosto 1990, n. 241”, rivestono un pubblico 
interesse, sono volte "ad arricchire, in generale, il tessuto culturale, religioso, sportivo, 
sociale ecc. della città" (art.3) e sono per questo meritevoli di accoglimento ed in base 
all'art.4 del “Regolamento per la determinazione dei criteri di utilizzo e delle modalità 
di concessione in uso dei Teatri”  si concedono le strutture ad un canone del 50% della 
tariffa per 1 solo utilizzo annuo della struttura,  e in particolare:
 
A)Euro 1.069,29 per  la cessione in uso del Teatro della Regina dell'11 aprile 2015 
LIONS Club Sede di Cattolica; 

B)Euro 1.069,29 per la cessione in uso del Teatro della Regina in data 18 aprile 2015 
Associazione Culturale Pegasus di Cattolica;

C)Euro 1.218,60 per la cessione in uso del Teatro della Regina in data 26 aprile 2015 

Delibera Giunta Comunale n. 44 del   03/04/2015 Pag.  5 



Associazione MUSIC MACHINE di Cattolica, tariffa maggiorata per l'aggiunta di un 
servizio del Tecnico in considerazione del doppio utilizzo del service tecnico per la 
manifestazione; 

D)Euro 2.138,59  per  la cessione in uso del Teatro della Regina nelle date dell'8 e 9 
maggio 2015 MUSICA FICTA di Rimini; 

E)Euro 1.069,29 per la cessione in uso del Teatro della Regina in data 17 maggio 2015 
Caritas Parrocchiale S. Pio V di Cattolica;

VISTI:
−il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;
−il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;
−lo Statuto Comunale;
−il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E L I B E R A

- di concedere,  per le motivazioni  espresse in premessa che si  intendono totalmente 
richiamate,  l'uso del Teatro della Regina secondo le modalità riportate in premessa in 
applicazione  del  “Regolamento  per  la  determinazione  dei  criteri  e  modalità  per 
l'applicazione dell'art. 12 della Legge  7 agosto 1990, n. 241” approvato con Delibera 
C.C. n. 135 del 29.10.1991 e del “ Regolamento per la determinazione dei criteri  di 
utilizzo  e  delle  modalità  di  concessione  in  uso  dei  Teatri”  approvato  dal  Consiglio 
Comunale con deliberazione n.3 del 22 gennaio 2015;

- di dare atto che le predette concessioni in uso non comportano una riduzione nella 
previsione di entrata nel relativo Capitolo di Bilancio;

-  di  inviare  comunicazione  telematica  del  presente  atto  ai  seguenti  uffici:   Ufficio 
Politiche di Sviluppo Turistico, Ufficio Politiche Giovanili, Servizi Finanziari, Ufficio 
IVA/Entrate, Ufficio Cinema-Teatro;

- di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art.134 
– 4° comma del T.U.E.E.L.L. Di cui al D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267 per consentire 
l'immediata attuazione di quanto disposto.

..............................................................................
  

....................................................................................................

Delibera Giunta Comunale n. 44 del   03/04/2015 Pag.  6 


